

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 38/2023
	CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 38/2023
b) Nr. Licitação: 38/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/07/2023
e) Objeto da Licitação: *Eventual aquisição de material elétrico, de construção e telefonia para as Secretarias Municipais, de forma fracionada e nas quantidades requeridas e estimadas, tendo como validade 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço.*

Participante: 49.652.426 LUCAS LUIS MULLER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Lâmpada de led 12w 1055 lumens durabilidade 30.000 horas 6500k E27,220v.	100,000	UN	14,95	1.495,00
3	Lâmpada de led 30w E27 6500K branco 220v	100,000	UN	24,00	2.400,00
4	Lâmpada fluorescente de led 18watts 1600 lumens,100-240v base g13 60hz temperatura de cor 6.000-6.800 k.	50,000	UN	23,00	1.150,00
7	Relé fotoelétrico 1000w resistivo 1800VA indutivo 500VA corrigido 220v.	30,000	UN	39,00	1.170,00
8	Base para rele fotoelétrico 10ª 220v base de fixação em alumínio	30,000	UN	15,40	462,00
11	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede	50,000	UN	12,90	645,00
12	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede	50,000	UN	8,90	445,00
15	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	50,000	UN	17,95	897,50
20	Interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	8,45	422,50
23	Prolongador fema 2p+t NBR 10A/250v.	30,000	UN	7,95	238,50
25	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 10A250V.	30,000	UN	8,95	268,50
27	Soquete bocal E27 porcelana fixo de teto 4A 250V.	30,000	UN	7,95	238,50
28	Fio de cobre 1,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	1.000,0	MT	1,59	1.590,00
29	Fio de cobre 2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	1.000,0	MT	2,98	2.980,00
33	Cordão paralelo 2x1,5 250v bitolagem conforme regras NBR	1.000,0	MT	4,48	4.480,00
34	Cordão paralelo 2x2,5 250v bitolagem conforme regras NBR	1.000,0	MT	5,95	5.950,00
36	Cabo pp 2x2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	500,000	MT	9,45	4.725,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Cabo pp 2x1,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR	500,000	MT	6,45	3.225,00
41	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz branca fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k	10,000	UN	34,90	349,00
43	Refletor de led potencia 10watts tensão85-265v luz verde fluxo luminoso 650lm temperatura de cor 6400k	10,000	UN	59,95	599,50
44	Torneira eletrônica tipo pato, 5500w 220v com led indicativo de temperatura arejador articulável botão de controle total de temperatura compatível com disjuntor DR 91% de economia de energia.	10,000	UN	259,00	2.590,00
46	Suporte articulado para televisão de led e lcd de 13-60'' 45kg movimento laterais e para cima e para baixo e para frente e para traz	3,000	UN	148,00	444,00

Total do Participante: 36.765,00

Participante: EVANDRO LUIS TRENTIN

48	Grade de ventilação permanente 150mm com parede de retenção para chuva com vento, com aba de acabamento de +- 2,3 cm	20,000	UN	19,70	394,00
49	Mangueira de Jardim Trançada Siliconada, 1/2" x 2,0 mm, pressão de Trabalho mínimo 150 PSI	100,000	MT	3,89	389,00
50	Mangueira para gás 1,20 metros.	20,000	UN	12,90	258,00
54	Cal hidratado 20 kg.	100,000	UN	15,90	1.590,00
56	Alvenarite em embalagem de um litro.	50,000	UN	10,80	540,00
57	Argamassa AC 2, com 20 kg.	100,000	UN	28,00	2.800,00
58	Tijolo 6 furos, 9x14x24.	5.000,0	UN	1,10	5.500,00
59	Cerâmica PI 4, cores a escolha do município.	200,000	M²	32,00	6.400,00
60	Ferro 4.2" barra com 12 metros	10,000	UN	12,50	125,00
61	Ferro 5/16 barra com 12 metros.	10,000	UN	41,86	418,60
62	Ferro 3/8 barra com 12 metros.	10,000	UN	58,79	587,90
63	Treliça 08 cm de altura com 12 metros de comprimento.	10,000	UN	83,20	832,00
64	Treliça 12 cm de altura com 12 metros de comprimento.	10,000	UN	113,00	1.130,00
65	Treliça 16 cm de altura com 12 metros de comprimento.	10,000	UN	150,40	1.504,00
66	Parafuso 4,5x20.	200,000	UN	0,08	16,00
67	Parafuso 4x40.	200,000	UN	0,19	38,00
68	Parafuso 4x50.	200,000	UN	0,23	46,00
69	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 6mm.	200,000	UN	0,06	12,00
70	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 8mm.	200,000	UN	0,10	20,00
71	Bucha plástica para fixação em parede de alvenaria 10mm.	200,000	UN	0,13	26,00
72	Tinta acrílica 18 litros, semi brilho, cores a escolha do município.	51,000	UN	390,00	19.890,00
73	Tinta esmalte alto brilho a base de água, 3,6 litros, cores a escolha do município	58,000	UN	160,00	9.280,00
74	Tinta acrílica 3,6 litros cores a escolha do município	50,000	UN	140,00	7.000,00
75	Cal de pintura 8 kg.	100,000	UN	15,00	1.500,00
76	Cola para cal de pintura 150g.	100,000	UN	1,23	123,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	Solvente 900ml.	50,000	UN	18,90	945,00
78	Selador acrílico para pintura embalagem com no mínimo 16 litros	30,000	UN	128,00	3.840,00
79	Pincel para pintura de paredes 2.	10,000	UN	6,90	69,00
80	Pincel para pintura de paredes 3"	10,000	UN	13,30	133,00
81	Pincel para pintura de paredes 4.	10,000	UN	13,90	139,00
82	Brocha para pintura com cal retangular, grande, 16,5x5,8cm.	20,000	UN	7,80	156,00
83	Rolo de lã para pintura de paredes 15 cm, com cabo.	10,000	UN	12,50	125,00
84	Rolo de lã para pintura de paredes 23 cm, sem cabo.	10,000	UN	16,00	160,00
85	Rolo de espuma para pintura de paredes 15 cm, com cabo.	10,000	UN	9,80	98,00
86	Rolo de espuma para pintura de paredes 23 cm, sem cabo.	10,000	UN	14,00	140,00
87	Prolongador telescópico para rolo de pintura três metros.	5,000	UN	45,00	225,00
88	Bandeja de pintura mínimo 23 cm	5,000	UN	7,40	37,00
89	Fita crepe para isolamento rolo com no mínimo 25mmx50m.	20,000	UN	7,80	156,00
90	Torneira preta ½ para jardim	30,000	UN	4,00	120,00
91	Tubo de PVC soldável, para água 20mm, com 6metros	20,000	UN	16,60	332,00
92	Tubo de PVC soldável, para água 25mm, com 6metros	20,000	UN	19,15	383,00
93	Tubo de PVC soldável, para água 50mm, com 6metros	20,000	UN	91,50	1.830,00
94	Tubo de PVC para esgoto 40mm, com 6metros	20,000	UN	32,00	640,00
95	Tubo de PVC para esgoto 50mm, com 6metros	20,000	UN	54,60	1.092,00
96	Tubo de PVC para esgoto 100mm, com 6metros	20,000	UN	77,40	1.548,00
97	Tubo de PVC para esgoto 150mm, com 6metros	20,000	UN	233,50	4.670,00
98	CAP para tubo de PVC soldável para agua 20mm.	20,000	UN	1,10	22,00
99	CAP para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	20,000	UN	1,40	28,00
100	CAP para tubo de PVC soldável para agua 50mm.	20,000	UN	8,30	166,00
101	CAP para tubo de PVC soldável para esgoto 40mm.	20,000	UN	1,60	32,00
102	CAP para tubo de PVC soldável para esgoto 50mm.	20,000	UN	5,50	110,00
103	CAP para tubo de PVC soldável para esgoto 100mm.	20,000	UN	6,50	130,00
104	CAP para tubo de PVC soldável para esgoto 150mm.	20,000	UN	32,00	640,00
105	JOELHO 90° para cano de agua 20mm.	20,000	UN	0,65	13,00
106	JOELHO 90° para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	20,000	UN	0,85	17,00
107	JOELHO 90° para tubo de PVC soldável para agua 50mm.	20,000	UN	5,80	116,00
108	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 20mm.	20,000	UN	1,20	24,00
109	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	20,000	UN	1,80	36,00
110	JOELHO 45° para tubo de PVC soldável para agua 50mm.	20,000	UN	8,70	174,00
111	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 40mm.	20,000	UN	1,40	28,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 50mm.	20,000	UN	2,40	48,00
113	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 100mm.	20,000	UN	5,70	114,00
114	JOELHO 90° para tubo de PVC para esgoto 150mm.	20,000	UN	32,10	642,00
115	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 40mm.	20,000	UN	2,40	48,00
116	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 50mm.	20,000	UN	3,50	70,00
117	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 100mm.	20,000	UN	7,90	158,00
118	JOELHO 45° para tubo de PVC para esgoto 150mm.	20,000	UN	34,00	680,00
119	Conecção T para tubo de PVC soldável para agua 20mm.	20,000	UN	0,80	16,00
120	Conecção T para tubo de PVC soldável para agua 25mm.	20,000	UN	1,40	28,00
121	Conecção T para tubo de PVC soldável para agua 50mm.	20,000	UN	13,49	269,80
122	Conecção T com rosca para cano de agua 20mm 1/2.	20,000	UN	4,80	96,00
123	Conecção T com rosca para cano de agua 25mm 1/2.	20,000	UN	5,30	106,00
124	Conecção T com rosca para cano de agua 25mm 3/4.	20,000	UN	5,50	110,00
125	Conecção T para tubo de PVC para esgoto 40mm.	20,000	UN	3,10	62,00
126	Conecção T para tubo de PVC para esgoto 50mm.	20,000	UN	6,30	126,00
127	Conecção T para tubo de PVC para esgoto 100mm.	20,000	UN	13,14	262,80
128	Conecção T para tubo de PVC para esgoto 150mm.	20,000	UN	47,00	940,00
129	JUNÇÃO Y para tubo de PVC para esgoto 40mm.	20,000	UN	4,80	96,00
130	JUNÇÃO Y para tubo de PVC para esgoto 50mm.	20,000	UN	12,11	242,20
131	JUNÇÃO Y para cano de esgoto 100mm.	20,000	UN	14,80	296,00
132	Cola adesivo PVC, bisnaga com no mínimo 75g	100,000	UN	8,20	820,00
133	Lixa grão nº80.	20,000	MT	4,40	88,00
134	Veda rosca líquida para tubulação de agua 100g.	20,000	UN	12,60	252,00
135	Fita veda rosca com no mínimo 18mmX10m.	20,000	UN	3,80	76,00
136	Caixa para descarga de banheiro completa.	10,000	UN	38,60	386,00
137	Assento com tampa para vaso sanitário simples.	10,000	UN	28,00	280,00
138	Maçaneta fechadura inox interno/externo 40mm, com duas chaves para portas	20,000	UN	52,00	1.040,00
139	Cilindro para fechadura com duas chaves para portas.	20,000	UN	21,95	439,00
140	Tubo de silicone acético com fungicida, com no mínimo 280g incolor.	20,000	UN	24,00	480,00
141	Pregos 17x27, pacote 1kg.	21,000	UN	17,00	357,00
142	Pregos 19x39, pacote 1kg.	20,000	UN	16,80	336,00
143	Tela soldada de 1,20 metros de altura.	50,000	MT	17,40	870,00
144	Arame galvanizado 16, rolo de um quilograma.	10,000	UN	24,70	247,00
145	Argamassa piso sobre piso	30,000	UN	38,60	1.158,00
146	Cerâmica PI 5, medidas mínimas 50x50 cm laudo bombeiros (cor a escolha do município)	200,000	M²	32,00	6.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
147	Rejunte para piso (cor a escolha do município), pacote de 1kg	50,000	KG	7,30	365,00
148	Piso PI 3, medidas mínimas 30x59 cm (cor a escolha do município)	200,000	M²	29,00	5.800,00
150	Roda forro pvc	330,000	UN	6,20	2.046,00
152	Tinta acrílica embalagem com no mínimo 3,60litros semi brilho, cor a escolha do município	50,000	UN	140,00	7.000,00
153	Cerâmica para parede medidas mínimas 30x60cm, classe A, cor a escolha do município.	100,000	M²	29,00	2.900,00
154	Silicone incolor, embalagem com no mínimo 50 gramas	20,000	UN	9,20	184,00
155	Dispenser para papel toalha	10,000	UN	29,80	298,00
156	Dispenser para copo descartável (para água)	5,000	UN	68,60	343,00
157	Dispenser para sabonete líquido/álcool gel	20,000	UN	27,90	558,00
158	Sifão sanfonado mínimo 70cm	10,000	UN	6,80	68,00
159	Engate rápido para mangueira ½	10,000	UN	6,00	60,00
160	Fita zebreada para isolamento medidas mínimas 7cmx100metros.	10,000	PCT	13,00	130,00
161	TRENA MEDINDO NO MINIMO 10 METROS	2,000	UN	37,24	74,48
162	Tubo de PVC soldável, para água 32mm com 6 metros	20,000	UN	42,30	846,00
163	Luva PVC sol. 20mm para água	20,000	UN	0,60	12,00
164	Luva PVC sol. 25mm para água	20,000	UN	0,80	16,00
165	Luva PVC sol. 32mm para água	20,000	UN	2,54	50,80
166	Luva PVC sol. 40mm para água	20,000	UN	5,40	108,00
167	Luva PVC sol. 50mm para água	20,000	UN	5,80	116,00
168	Luva PVC esgoto 40mm	20,000	UN	1,40	28,00
169	Luva PVC esgoto 50mm	20,000	UN	3,00	60,00
170	Luva PVC esgoto 75mm	20,000	UN	5,65	113,00
171	Luva PVC esgoto 100mm	20,000	UN	5,87	117,40
172	Joelho 90º para tubo de PVC soldável para água 32mm	20,000	UN	3,10	62,00
173	Joelho 45º para tubo de PVC soldável para água 32mm	20,000	UN	5,20	104,00
174	Tubo de PVC soldável, para água 40mm, com 6 metros	20,000	UN	65,14	1.302,80
175	Joelho 90º para tubo de PVC soldável para água 40mm	20,000	UN	7,50	150,00
176	Registro esfera de PVC soldável 20mm	20,000	UN	7,40	148,00
177	Registro esfera de PVC soldável 25mm	20,000	UN	8,90	178,00
178	Registro esfera de PVC soldável 32mm	20,000	UN	18,17	363,40
179	Registro esfera de PVC soldável 40mm	20,000	UN	25,00	500,00
180	Assento com tampa para vaso sanitário almofadado	10,000	UN	54,00	540,00
181	Cola adesivo PVC, bisnaga com 17gr	20,000	UN	3,20	64,00
182	Cola adesivo PVC, frasco com 175gr	20,000	UN	17,90	358,00
183	Cola adesivo PVC, extra forte, frasco com 175gr	20,000	UN	42,20	844,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
184	Cadeado 40mm	10,000	UN	30,50	305,00
185	Cadeado 45 mm	10,000	UN	33,30	333,00
186	CADEADO 35MM	10,000	UN	27,90	279,00
187	Anel de vedação de vaso sanitário	10,000	UN	10,50	105,00
188	CADEADO 50MM	10,000	UN	50,13	501,30
189	CADEADO 20MM	10,000	UN	13,95	139,50
190	Torneira inox lavatório giratória	10,000	UN	66,40	664,00
191	Torneira cozinha parede 20mm ou 25mm	10,000	UN	32,00	320,00
192	Vaso sanitário com caixa acoplada	10,000	UN	560,00	5.600,00
193	Fundo preparador de paredes 18 Lt	10,000	UN	279,23	2.792,30
194	Textura galão de 25 kg com corante, cores a escolha do município.	50,000	UN	135,00	6.750,00
195	Pregos 13x15 pacotes 1 kg	20,000	UN	19,20	384,00
196	Parafuso para forros	2.000,0	UN	0,12	240,00
197	Fita de pintura de 10 mm	10,000	UN	6,00	60,00
198	Forro de PVC medidas mínimas 200 x 7 mm	320,000	MT	19,30	6.176,00
199	Fita de pintura de 18 mm x 50 m	10,000	UN	5,90	59,00

Total do Participante: 147.049,28

Participante: ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

1	Lâmpada de led 40w durabilidade 30.000 horas 6500k bocal E27,220v.	100,000	UN	49,90	4.990,00
5	Lâmpada fluorescente de led 9watts 800 lumens,100-240v vidro temperado 60hz temperatura de cor 6.500k	50,000	UN	19,90	995,00
6	Suporte para lâmpada de teto, fixo extremidades de plástico e bocal e27 de porcelana 4A bivolt 100w.	50,000	UN	8,00	400,00
9	Tomada 20A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	13,50	675,00
10	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	13,00	650,00
13	Interruptor simples 10A sobrepor na parede.	50,000	UN	11,90	595,00
14	Interruptor simples 10A sobrepor na parede linha X.	50,000	UN	11,90	595,00
16	Tomada 10A 2p+T NBR c/placa vertical branca 250V sobrepor na parede linha X.	50,000	UN	13,40	670,00
17	Tomada + interruptor simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	21,30	1.065,00
18	Tomada + 2 interruptores simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	29,30	1.465,00
19	Interruptor duas vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	12,90	645,00
21	Interruptor três vias simples 10A 250V c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	13,90	695,00
22	Tomada dupla 10A 2p+t NBR c /placa vertical branca 250V para embutir na parede.	50,000	UN	21,80	1.090,00
24	Prolongador fema 2p+t NBR 20A/250v.	30,000	UN	7,80	234,00
26	Pino macho c/ prensa cabo três pinos NBR 20A250V.	30,000	UN	7,80	234,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	Fio de cobre 4mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	1.000,0	MT	4,95	4.950,00
31	Fio de cobre 6mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	1.000,0	MT	6,95	6.950,00
32	Fio de cobre 10mm 250v bitolagem conforme regras NBR.	1.000,0	MT	10,45	10.450,00
35	Cabo de telefone interno 4 vias 2 pares 0,5mm.	1.000,0	MT	2,00	2.000,00
38	Cabo pp 3x2,5mm 250v bitolagem conforme regras NBR	500,000	MT	10,45	5.225,00
39	Luminária de emergência 30 leds, 6 horas de autonomia, bateria de 30,000 lition, com tecnologia smart (controle de carga e descarga)	30,000	UN	24,75	742,50
40	Canaleta/perfil branco 20x10x200mm com fita dupla face para fixação de fiação.	50,000	UN	9,85	492,50
42	Refletor de led potencia 20watts tensão 85-265v luz verde fluxo luminoso 1300lm temperatura de cor 6400 k	10,000	UN	31,00	310,00
45	Ducha eletrônica 7700w 220v compatível com disjuntor DR 91% de economia de energia jato intenso fácil instalação maior conforto no banho controle total da temperatura	5,000	UN	138,99	694,95
47	Suporte fixo para televisão de led e lcd de 10-71'' 60kg fabricado em aço carbono	3,000	UN	29,90	89,70

Total do Participante: 46.902,65

Total Geral: 230.716,93

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	05.002.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR	04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE	04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA CME	04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R	08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

São Miguel da Boa 07/07/2023

.....
VANDERLEI BONALDO
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável